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	秘书长的报告

	欠款与欠款专帐



	概要
全权代表大会（2018年，迪拜）责成秘书长每年就收回有欠款或有欠款专账的成员国、部门成员、部门准成员和学术成员所欠债务而采取的措施和取得的进展以及所有未遵守商定偿付条件的情况向理事会做出报告。之前，理事会曾在其1999年会议上确定了有关结清欠款和欠款专账的还款时间表的导则。
需采取的行动
请理事会：
1)	将此文件记录在案；
2)	授权秘书长注销2 713 401.33瑞郎的欠款利息和不可收回债务；
3)	通过附件B中的决定草案。
______________

参考文件
《组织法》第169款、《公约》第474款、
第41号决议（2018年，迪拜，修订版）和第152号决议（2014年，釜山，修订版）、
C99/27、C14/26、C15/50、C16/42、C17/42、C18/42、C19/42、C20/42和C21/42号文件



附件：2件


欠款和欠款专帐
1	截至2020年12月31日的欠款与欠款专账情况
1.1	截至2020年12月31日的欠款和欠款专账的详细情况见2020年度财务工作报告附件C（C21/42号文件）。2013年以来的欠款、欠款专账和已注销的欠款专账的变化情况见本文件附件A。
1.2	为追回欠款和注销不可回收债务采取的惩罚措施和努力不仅遏制了欠费增长的势头，在2013到2020年间还实现了欠费可喜的持续下降（见附件A）。因此，欠款、欠款专账和已注销欠款专账的总额从2013年12月31日的5 510万瑞郎降至2020年12月31日的4 060万瑞郎，减少了26%。
1.3	应注意，去年欠款状况呈现出某种稳定性。2020年，欠款比2019年（3 980万瑞郎）略有增加，增幅为2%。
2	为结清欠款和欠款专账和执行第41号决议（2018年，迪拜，修订版）所采取的行动
2.1	按照《组织法》（第28条）第169款，“对国际电联欠款的成员国在其欠款金额等于或大于前两个年度应付会费的总额时，须丧失其享有的表决权......”。
2.2	另外，根据第152号决议的做出决议6（2014年，釜山，修订版），出现部门成员或部门准成员拖欠付款的情况时，须在“年度会费缴付到期日的六个月（180天）之后暂停其参与国际电联活动；在没有磋商和协议还款时间表的情况下，因为不缴付而将部门成员或部门准成员开除须在暂停通知收到日的三个月（90天）后生效”，且做出决议7规定，“为留住成员并追回过往债务，秘书长可灵活执行本决议的做出决议6部分并就还款计划与部门成员和部门准成员开展谈判”。
2.3	最后，按照《公约》第474款，欠缴会费金额“须自国际电联每一财务年度第四个月开始之日起计息，其后三个月内为年息3%（百分之三），自第七个月起为年息6%（百分之六）”。截至2020年12月31日，根据拖欠会费计算利息合计2 089 189.00瑞郎。
2.4	应当指出，由于新冠肺炎疫情（COVID-19）的原因，并在诸多成员要求延长结清其2020年会费的截止日期后，秘书长决定给予所有国际电联成员国六个月的宽限期，然后再对欠款收取违约利息。因此，与去年相比，2020年会费利息收入减少了28%。2019年，按拖欠会费计算的利息为2 918 350.00瑞郎。
2.5	每年三次向每个借贷方发出一份对账表，在财务资源管理部发出的财务通函中公布未付金额。
2.6	每年向已丧失表决权和因未结清欠款而有可能在来年丧失表决权的成员国发出催款单。同时亦提醒未能按时支付出版物费用的成员国，若不结清欠款，只能在收到预付款后再寄出版物。
2.7	秘书长已采取一切可能采取的措施以减少欠款，如通过特别催款单以及通过国际电联各区域代表处做出不懈努力。
2.8	要求有欠款的成员国向秘书长提交一项经其同意的还款时间表，并严格遵守已达成一致的结付条件。未遵守计划的成员国已被告知将立即采取的制裁手段，包括根据理事会1999年会议确定的导则取消欠款专账且必须重新商定还款时间表。
2.9	亦要求欠款的部门成员、部门准成员和学术成员提交并商定还款时间表。现已通知那些未采取上述措施或未遵守商定的结付条件的部门成员，将视情况暂停它们参加相关部门或相关研究组的工作。它们定期收到列有待结欠款数额的催款单，以便在结清欠款后恢复参加国际电联工作的权利。
2.10	按照第41号决议（2018年，迪拜，修订版），秘书长于2020年与一个成员国开立了新的特别欠款账户，因此，秘书长与利比里亚签署了一项15年的还款协议。
2.11	中非共和国和加蓬主管部门未遵守其还款时间表，因此，其欠款专账已被注消。
2.12	在此还提醒各方注意在2020年前注销的十个其它账户。因此相关成员国（科摩罗、赤道几内亚冈比亚、几内亚比绍、尼加拉瓜和塞拉利昂）以及相关实体（Apprentissages sans Frontières（瑞士）、喀麦隆电信（CAMTEL）、Ellipsat公司（美国）以及电信信息技术机构（黎巴嫩TIT）有义务根据理事会制定的导则，就各自的债务商定新的还款时间表。所有其它成员国、部门成员和部门准成员都恪守了经他们认可的还款时间表。
[bookmark: _Hlk40796981]2.13	关于卫星网络申报（SNF），根据第545号决定（2007年，理事会），在有权修改其发票的28个主管部门/运营商当中，27个已结清欠款，一个已签署了还款时间表（美国Ellipsat有限公司，包括Ellipso并购的前Virtual Geosatellite公司的债务）。然而，Ellipsat有限公司签署的还款协议在2017年因未付款而被取消。目前，Ellipsat有限公司是唯一一家在2020年12月31日未偿其SNF债务达到33 189瑞郎的实体。
2.14	根据第41号决议（2018年，迪拜，修订版）的规定，已责成理事会审议借方账目储备金水平，以确保适当的偿债能力，并向下届全权代表大会报告决议的落实结果。自2009年采用国际公共部门会计准则（IPSAS）标准后，实行了新的借方账目储备金确定原则。
2.15	因此，截至2020年12月31日，借方账户储备金余额为4 270万瑞郎，并足以支付储备金根据上述新原则考虑支付的全部数额。因此，借方账户储备金余额将于每年的12月31日得到系统性评估。应指出的是，这一100%的支付能力并不免除成员国、部门成员部门准成员和学术成员对国际电联的缴费义务。
3	建议
3.1	请理事会根据1999年制定的导则，批准从借方账目储备金提取相应金额，注销总额为2 713 401.33瑞郎的欠款利息和不可回收债务。不可收回债务明细如下：
3.2	欠款利息：
–	伊朗欠79,660.45瑞郎，该国已结清其2016-2019年的会费。
–	塔吉克斯坦欠511,822.30瑞郎，该国已完成其十年还款协议。
	欠款利息合计为591 482.75瑞郎。
3.3	其债务被认为不可收回的公司所欠数额。其中可分为下列两种情况：
–	催收程序已结束的公司；及
–	根据相关主管部门或有权能的国家管理机构的信函，处于法院监督执行的清算中的公司。
这些公司是：
	国家
	公司名称

	阿尔及利亚
	Wataniya Telecom Algérie Spa, 阿尔及尔

	埃及
	LINKdotNET, 开罗

	埃及
	国际贸易博览会，开罗

	印度
	TCIL, 新德里

	意大利
	Aethra srl, Ancona

	哈萨克斯坦
	哈萨克交通和通信学院，阿拉木图

	科威特
	阿拉伯商业特许经营，夏威夷

	黎巴嫩
	Arabcom Hitek, 贝鲁特

	黎巴嫩
	ExiCon 国际集团，贝鲁特

	黎巴嫩
	MTN/Investcom LLC, 贝鲁特

	黎巴嫩
	电信信息技术（TIT），贝鲁特

	利比里亚
	西非电信有限公司，蒙罗维亚

	毛里塔尼亚
	MAURITEL SA, Nouakchott

	荷兰
	SMITCOMS N.V., St. Maarten

	巴基斯坦
	Paktel Limited, 伊斯兰堡

	菲律宾
	PhilCom, 马卡蒂市

	罗马尼亚
	布加勒斯特协会理工学院，布加勒斯特

	俄罗斯联邦
	JSC国家远程医疗机构，莫斯科

	索马里
	索马里电信，摩加迪沙

	南非
	Cell C (Pty) Ltd, Benmore

	阿拉伯叙利亚
共和国
	阿拉伯区域Isps协会（ARISPA），大马士革

	津巴布韦
	NetOne Cellular (Pvt.) Ltd., 哈拉雷

	第99号决议（2018年，迪拜，修订版） 
	BCI Comm. & Adv. Technology, 拉马拉，巴勒斯坦



上述债务合计为2 121 918.58瑞郎。详情请参见附件B。


附件A
欠款和欠款专帐的变化
（千瑞郎）
	截至12月31日
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	成员国
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	会费
	10.141
	7.825
	8.450
	10.070
	9.639
	8.683
	8.965
	11,068

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	出版物
	49
	36
	36
	36
	37
	40
	41
	47

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	10.190
	7.861
	8.486
	10.106
	9.676
	8.723
	9.006
	11,115

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门成员和其他
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	会费
	16.484
	16.729
	16.300
	15.367
	13.938
	11.213
	11.193
	9,356

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	出版物
	5
	9
	12
	6
	5
	52
	52
	50

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	16.489
	16.738
	16.312
	15.373
	13.943
	11.265
	11.245
	9,406

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	会费
	26.625
	24.554
	24.750
	25.437
	23.577
	19.896
	20.158
	20,424

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	出版物
	54
	45
	48
	42
	42
	92
	93
	97

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	欠款合计
	26.679
	24.599
	24.798
	25.479
	23.619
	19.988
	20.251
	20,521

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	还款协议
	10.019
	18.392
	15.823
	8.094
	7.601
	17.229
	4.550
	6,712

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	已注销还款协议
	17.768
	8.582
	10.418
	12.547
	13.394
	2.111
	14.644
	12,948

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	卫星网络申报
	571
	577
	563
	584
	584
	384
	263
	253

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	杂项发票
	65
	72
	71
	68
	66
	63
	63
	63

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	UIFN维护费
	  --
	  --
	  --
	  --
	  --
	  --
	29
	78

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	55.102
	52.222
	51.673
	46.772
	45.264
	39.775
	39.800
	40,575



本表不含当前（即2020年）债务方，截至2020年12月31日该金额达14 297 000瑞郎，使欠款总额达到54 872 000瑞郎。
2020年，当前债务方比2019年增加了12%。


附件B
决定草案
欠款利息和不可回收债务的注销
理事会，
经审议
秘书长关于欠款和欠款专账的报告（C21/11号文件），
做出决定
批准从借方账目储备金提取相应款项，注销总计为2 713 401.33瑞郎的欠款利息和不可回收债务。请参阅下表中的详细信息。

	国家
	公司名称
	年
	本金
	利息
	合计

	伊朗
	信息和通信技术部（MICT）
	2016-2019
	0.00
	79,660.45
	79,660.45

	塔吉克斯坦
	塔吉克斯坦共和国政府通信部
	2011
	0.00
	511,822.30
	511,822.30

	3.2小计
	0.00
	591,482.75
	591,482.75

	阿尔及利亚
	Wataniya Telecom Algérie Spa, 阿尔及尔
	2005-2007
	3,975.00
	4,947.90
	8,922.90

	埃及
	LINKdotNET, 开罗
	2008-2009
	3,975.00
	3,975.65
	7,950.65

	埃及
	Trade Fairs International, 开罗
	2000-2006
	24,975.00
	43,624.90
	68,599.90

	印度
	TCIL, 新德里
	2006-2007
	63,600.00
	81,363.35
	144,963.35

	意大利
	Aethra srl, Ancona
	2007-2008
	31,800.00
	3,476.45
	35,276.45

	哈萨克斯坦
	哈萨克交通和通信学院，阿拉木图
	2008-2009
	4,306.25
	4,231.40
	8,537.65

	科威特
	阿拉伯商业特许经营，夏威夷
	2006-2007
	7,950.00
	10,170.60
	18,120.60

	黎巴嫩
	Arabcom Hitek, 贝鲁特
	2001-2006
	23,662.50
	40,770.85
	64,433.35

	黎巴嫩
	ExiCon 国际集团，贝鲁特
	2010-2011
	3,975.00
	3,028.10
	7,003.10

	黎巴嫩
	MTN/Investcom LLC, 贝鲁特
	2008
	3,975.00
	4,323.50
	8,298.50

	黎巴嫩
	电信信息技术(TIT)，贝鲁特
	2008
	25,000.00
	25,304.80
	50,304.80

	利比里亚
	西非电信有限公司，蒙罗维亚
	2007
	3,975.00
	4,821.40
	8,796.40

	毛里塔尼亚
	MAURITEL SA, Nouakchott
	2008
	35,775.00
	38,910.85
	74,685.85

	荷兰
	SMITCOMS N.V., St. Maarten
	2004-2007
	253,200.00
	359,330.80
	612,530.80

	巴基斯坦
	Paktel Limited, 伊斯兰堡
	2007
	3,975.00
	4,821.40
	8,796.40

	菲律宾
	PhilCom, 马卡蒂市
	2007-2009
	3,975.00
	3,977.65
	7,952.65

	罗马尼亚
	布加勒斯特协会理工学院，布加勒斯特
	2009-2010
	3,975.00
	3,503.90
	7,478.90

	俄罗斯联邦
	JSC国家远程医疗机构，莫斯科
	2012
	2,981.25
	1,948.60
	4,929.85

	索马里
	索马里电信公司，摩加迪沙
	2005-2007
	8,278.10
	10,542.20
	18,820.30

	南非
	Cell C (Pty) Ltd, Benmore
	2004-2207
	245,475.00
	340,079.00
	585,554.00

	阿拉伯叙利亚共和国 
	阿拉伯区域Isps协会（ARISPA），大马士革
	2009
	3,975.00
	3,853.75
	7,828.75

	津巴布韦
	NetOne Cellular (Pvt.) Ltd, 哈拉雷
	2003-2006
	118,910.58
	232,804.60
	351,715.18

	第99号决议（2018年，迪拜，修订版）
	BCI Comm. & Adv. Technology, 拉马拉
	2007-2008
	4,968.75
	5,449.50
	10,418.25

	3.3小计
	886,657.43
	1,235,261.15
	2,121,918.58

	总计
	886,657.43
	1,826,743.90
	2,713,401.33


______________
• http://www.itu.int/council •
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